
 
 
 

TERMINPLAN 

 

Online Weiterbildung EXPERTE/-IN  

Sach-Industrieversicherung (DMA) 

10.03.2025 – 26.03.2025 

 

DATUM UHRZEIT MODUL THEMEN 
 
10.03.2025 – 
12.03.2025 
 

09:30 – 
14:30 

I 
Online Seminar – Einstieg in die Sach-
Industrieversicherung 

 
17.03.2025 – 
19.03.2025 
 

09:30 – 
14:30 

II Online Seminar – Brandlehre und Brandschutz 

 
24.03.2025 – 
26.03.2025 
 

09:30 – 
14:30 

III 
Online Seminar – Elementarschäden, Terror und sonstige 
Sach-Industriethemen  

 


